МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского»

248023, г. Калуга, ул. Ст. Разина, 26 e-mail: rectorat@tksu.ru
Тел. (4842)57-61-20_________________________________________________________________________________

МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ
сдачи Экзамена по допуску лиц, не завершивших освоение образовательных программ
высшего медицинского или высшего фармацевтического образования, а также лиц с

высшим медицинским или высшим фармацевтическим образованием, к
осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на

должностях среднего медицинского или среднего фармацевтического персонала

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №: 2 ДАТА ЗАСЕДАНИЯ:
09.12.2025 г.

СОСТАВ КОМИССИИ:
Председатель: Попов О.Ю. -  и.о. зав. кафедрой Неотложной и тактической медицины
Заместитель председателя: Смирнова Г.О. -  заведующий кафедрой Хирургии
Секретарь Комиссии: Везеничева А.А. - и.о. заведующего кафедрой Постдипломного
образования.
Члены экзаменационной комиссии:

1. Алешина Елена Николаевна - И.О. зав.кафедры Внутренних болезней, доцент
2. Филимонов Тимофей Михайлович -  старший преподаватель кафедры Неотложной и

тактической медицины

ПОВЕСТКА ДНЯ: допуск 20 соискателей, не завершивших освоение образовательных
программ высшего медицинского или высшего фармацевтического образования, а также
лиц с высшим медицинским или высшим фармацевтическим образованием, к
осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на
должностях среднего медицинского или среднего фармацевтического персонала

СЛУШАЛИ: секретаря Комиссии Везеничеву А.А. о соискателях, подавших документы для
участия в Экзамене.
Результаты: документы подали 20 соискателей; на Экзамен явилось 20 соискателей, не
явилось 0 соискателей; успешно сдали Экзамен 20 соискателей, не сдали Экзамен 0

mailto:rectorat@tksu.ru

соискателей. По результатам проведенного Экзамена предложено перейти к голосованию для
принятия решения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4 голоса;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов.

РЕШИЛИ:

Соискатели (20 человек)
Аллафи Муханнад Рияд, Раткина Сара-Элизабет-Виктория Альбертовна, Элсаид Махмуд Саад
Элсаид Мокбел, Казимов Султан Гусейбекович, Джафаров Султан Асланович, Аскар Мохамед
Бажир, Махамат Юнус Хасанти Умар Шайб, Хамидова Наргисахон Абдухакимовна, Бобоева
Умедаджон Валиджоновна, Наврузова Муъаттара Равшановна, Исмоилова Фарангис
Фирдавсовна, Аль-Махди Мохаммед Яхья Али, Абдельразиг Хассан Ибрахим, Аль-Лами Заид
Махди Джумаах, Тимошина Алина Сергеевна, Майданская Владлена Игоревна, Муравьева
Галина Сергеевна, Максименко Елизавета Евгеньевна, Травкин Игорь Викторович,
Осицкая Светлана Алексеевна, успешно сдавшие экзамен, допущены к осуществлению
медицинской деятельности на должностях среднего медицинского персонала: медицинская
сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра участковая;
медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра
приемного отделения; медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской
помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи; медицинский
регистратор на 5 лет.

Соискатели (0 человек)
не сдавший экзамен, не допущен к осуществлению медицинской деятельности на
должностях среднего медицинского персонала: медицинская сестра; медицинская сестра
палатная (постовая); медицинская сестра участковая; медицинская сестра процедурной;
медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра приемного отделения;
медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их
выездным бригадам скорой медицинской помощи; медицинский регистратор.

Соискатели (0 человека)
не явившиеся на экзамен, не допущены к осуществлению медицинской деятельности на
должностях среднего медицинского персонала: медицинская сестра; медицинская сестра
палатная (постовая); медицинская сестра участковая; медицинская сестра процедурной;
медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра приемного отделения;
медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их
выездным бригадам скорой медицинской помощи; медицинский регистратор.

О.Ю. Попов

Г.О. Смирнова

А.А. Везеничева

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя
Комиссии:

Секретарь Комиссии:

к Порядку допуска лиц, не завершивших освоение
образовательных программ высшего медицинского

или выыиего фармацевтического образования
в российских или иностранных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность,
а также лиц с высшим медицинским или высшим

фармацевтическим образованием, полученным
в российских или иностранных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность,
к осуществлению медицинской деятельности

или фармацевтической деятельности на должностях
специалистов со средним медицинским или средним
фармацевтическим образованием, утвержденному

приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от 1 ноября 2022 г. N 715н

26 сентября 2025 года 2
ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Калужский государственный
университет им. К.Э. Циолковского» __________________

(дата, место проведения экзамена) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ ЭКЗАМЕНА

ПО ДОПУСКУ К ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИЛИ
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ДОЛЖНОСТЯХ

СПЕЦИАЛИСТОВ СО СРЕДНИМ МЕДИЦИНСКИМ ИЛИ СРЕДНИМ
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМ ОБРАЗОВАНИЕМ

Председательствовал: Попов О.Ю. -  и.о. зав. кафедрой
Неотложной и тактической медицины_____
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

Члены комиссии:
Смирнова Г.О. -  заведующий кафедрой
Хирургии
Везеничева А.А. - и.о. заведующего
кафедрой Постдипломного образования.
Алешина Е.Н. -  и.о. зав.кафедры
Внутренних болезней, доцент
Филимонов Тимофей Михайлович -
старший преподаватель кафедры
Неотложной и тактической медицины_____

Повестка заседания:

О результатах сдачи экзамена по допуску к осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним медицинским
или средним фармацевтическим образованием.

Решение:

N
п/п

Фамилия, имя,
отчество (при
наличии)

Специальность Результат

1 Аллафи Муханнад
Рияд

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

У довлетворительно

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

2 Раткина Сара-Элизабет-
Виктория Альбертовна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

3 Элсаид Махмуд Саад
Элсаид Мокбел

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

4 Сестринское Результат
тестового

Сдано

Казимов Султан
Гусейбекович

дело контроля

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

5 Джафаров Султан
Асланович

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

6 Аскар Мохамед
Бажир

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

7 Махамат Юнус
Хасанти Умар Шайб

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических

Сдано

навыков

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

8 Хамидова Наргисахон
Абдухакимовна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

9 Бобоева Умедаджон
Валиджоновна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Отлично

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

10 Наврузова Муъаттара
Равшановна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

11 Исмоилова Фарангис
Фирдавсовна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

12 Аль-Махди
Мохаммед Яхья Али

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

13 Абдельразиг Хассан
Ибрахим

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

14 Аль-Лами Заид
Махди Джумаах

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

15 Тимошина Алина
Сергеевна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Отлично

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

16 Майданская Владлена
Игоревна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

17 Муравьева Галина
Сергеевна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат Сдано

оценки
практических
навыков

Результат
собеседования

Отлично

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

18 Максименко
Елизавета Евгеньевна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Отлично

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

19 Травкин Игорь
Викторович

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат
собеседования

Хорошо

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

20 Осицкая Светлана
Алексеевна

Сестринское
дело

Результат
тестового
контроля

Сдано

Результат
оценки
практических
навыков

Сдано

Результат Хорошо

собеседования

Решение о сдаче экзамена: К осуществлению медицинской деятельности или
фармацевтической деятельности в соответствующей
должности допустить сроком на 5 лет.

Председатель
г

Попов О.Ю. -  и.о. зав. кафедрой Неотложной
и тактической медицины

J (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Секретарь Везеничева А.А. - и.о. заведующего кафедрой
Постдипломного образования.

Члены
комиссии:

(пойпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Смирнова Г.О. -  заведующий кафедрой

Хирургии
(подпись)

(25),

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Филимонов Тимофей Михайлович -

преподаватель кафедры Неотложной и
тактической медицины

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))